
OSNOVNA ŠKOLA BRAĆA RIBAR  

SISAK, ZAGREBAČKA 8A 

44 000 

KLASA:602-01/23-01/23 

URBROJ:2176-15-01-23-1 

U SISKU, 23.6.2023. godine 

 

 

 Na temelju članka  16. stavka 6. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za 

osnovnu i srednju školu (NN 116/18, 85/22) (dalje u tekstu: Zakon) i članka 72. Statuta Škole, dana 

23.6.2023. godine ravnateljica donosi 

 

ODLUKU 

 

I. 

Osnovna škola Braća Ribar Sisak će u školskoj godini 2023./2024. koristiti komercijalne druge 

obrazovne materijale. 

Komercijalni drugi obrazovni materijali izabiru se isključivo iz virtualnog repozitorija. 

 

II. 

Ova Odluka prilaže se školskom kurikulumu kojim se utvrđuje popis komercijalnih i besplatnih drugih 

obrazovnih materijala koji se planiraju koristiti u nastavi, a učitelj odnosno nastavnik individualno 

odlučuje koje će materijale utvrđene školskim kurikulumom koristiti. 

 

III. 

Ukupna cijena svih komercijalnih drugih obrazovnih materijala koji se koriste u nastavi obveznih 

predmeta u pojedinom razredu ne smije prelaziti 20 % za razrednu nastavu, 30 % za 5. i 6. razred 

odnosno 40 % za 7. i 8. razred iznosa umnoška pripadajućeg koeficijenta (f) i medijalne neto plaće 

(M) iz članka 4. stavka 1. Zakona.  

Za eventualna prekoračenja ovoga iznosa potrebna je suglasnost roditelja učenika. 

 

U ukupnu cijenu komercijalnih drugih obrazovnih materijala ne ulaze materijali za predmete s 

pretežno odgojnom komponentom i izborne predmete. 

 

IV. 

Odluka stupa na snagu s danom donošenja. 

 

 

Ravnateljica Škole: 

 

Vesna Šebek, mag.prim.educ. 

Ravnateljica
Novi pečat


